令和 7 年 10 月 29 日

舶工 第 422 号

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 矢頭 康彦

（公印省略）

一般商船カタログ（Japanese Ship Machinery and Traders List）

掲載情報のご確認について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当会の各種事業につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当工業会では、会員企業様の機器リスト一覧表（Japanese Ship Machinery and

Traders List）を作成し、紙面や WEB にて海外の様々な顧客様等へ PR を行っております。

当一覧表は各国から大変好評であり、入手を希望される船主、造船所、設計会社、海事団体

等がいるため、当機器リスト一覧表を最新情報にアップデートしたいと考えております。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、「別紙１」または「当会 WEB サイト英語ページ右

側にある“Japanese Ship Machinery and Traders List”バナー（下記に URL を記載）」

(11 月 5 日以降は当会 WEB ページリニューアルのため、ページ中央 Japanese Ship

Machinery and Traders List 2024)をご参照頂き、変更や追加事項がございましたら、「別紙

２；更新内容連絡書」にご記入の上、

11 月 28 日（金）までに当会の下記担当者までご返信くださいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

 「Japanese Ship Machinery and Traders List」

◆掲載 URL : 20241018_shosen-A1_2024.pdf

（当会 HP からご参照可能。なお、掲載・修正は無料です）

【問い合わせ先】

一般社団法人 日本舶用工業会

業務部 海外チーム 山口 / 石田 / 水谷

Email：yamaguchi@jsmea.or.jp(山口)，ishida@jsmea.or.jp(石田),

mizutani@jsmea.or.jp(水谷)

Tel：03-3502-2041

https://www.jsmea.or.jp/makerlist/20241018_shosen-A1_2024.pdf
mailto:yamaguchi@jsmea.or.jp
mailto:ishida@jsmea.or.jp
mailto:mizutani@jsmea.or.jp